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PISMO DO WSZYSTKICH WYKONA)NCOW POBIERAJACYCH
SPECYFIKACJE WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zarzad Drég Wojewodzkich w Opolu, w odpowiedzi na pytania zadane przez
wykonawce do postgepowania o udzielenie zamowienia publicznego pn.:
,,Rozbudowa skrzyzowania w ciggu drogi wojewodzkiej nr 426 w miejscowosci
Strzelce Opolskie” wyjasnia ponizej:

Pytanie nr 1:

Zwracamy sie z prosbg o zmiane w §4 ust. 7 pkt 1 w ten sposéb, ze okreslony tam
termin zmieni sie z ,21 dni” na ,5 dni”. Wykonawca wskazuje, ze w przypadku, gdy
Zamawiajgcy otrzyma stosowng informacje (o zawieszeniu dofinansowania przez
dysponenta $rodkdéw finansowych) powinien niezwtocznie (a juz na pewno nie
pbézniej niz w terminie 5 dni) poinformowaé o tym fakcie VWykonawce. Brak jest
podstaw, aby wydluza¢ przekazanie takich informacji do 21 dni — zwiaszcza, ze
informacje te wptywajg na przeptywy Wykonawcy zwigzane z realizacjg przedmiotu
umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis
projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 2:

Zwracamy sie z proshg o zmiane w §4 ust. 7 pkt 2 w ten sposéb, ze otrzyma
nastepujace, nowe brzmienie:

,2. Zamawiajgcy moze zawiesi¢ wykonywanie umowy na wskazany okres, nie
dfuzszy niz 14 dni; po uplywie 21 dni zawieszenia wykonywania umowy Wykonawca
moze odstgpi¢c od umowy z winy Zamawiajgcego zawiadamiajgc o tym
Zamawiajgcego z 14-dniowym wyprzedzeniem. Okres zawieszenia wykonywania
umowy zostanie wskazany przez Zamawiajgcego w protokole z inwentaryzacji robot
lub w terminie péZniejszym, w formie pisemnej pod rygorem niewazno$ci,”.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis
projektu umowy bez zmian.



Pytanie nr 3:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢é zmiany terminu okreslonego w §4 ust. 8 w
ten sposéb, aby termin 4 miesiecy liczony byt od dnia protokolarnego przekazania
terenu budowy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis
projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 4:

Zwracamy sie z uprzejma prosbg o dodanie w §4 nowego ust. 11 o nastepujacej
treSci: ,71. Zmiana terminu, okreSlonego w ust. 8 powyZej, moze nastgpic w
przypadku wystgpienia niesprzyjajgcych warunkéw pogodowych, majgcych wplyw na
wykonywanie robot wymagajgcych pracy Zurawia wiezowego Iub dla robot
zewnetrznych, pod warunkiem zfozenia przez Wykonawce oS$wiadczenia o
wstrzymaniu prac z tego powodu i po poinformowaniu Zamawiajgcego w dniu ustania
przyczyny o ilosci dni wstrzymania prac z opisanych ponizej przyczyn, to jest, gdy: (i)
przez wiecej niz 2 (dwa) kolejne dni robocze temperatura powietrza wynosi ponizej -
1° C (minus jeden) o godz. 8:00 (6smej) rano, co zostanie potwierdzone przez
Kierownika Budowy odpowiednim wpisem w dzienniku budowy oraz potwierdzone na
zgdanie Inwestora przez wyzhaczonego przez niego inspektora nadzoru, lub (i)
predkos¢ wiatru wynosi powyzej 8 m/s (osiem) przez wiecej niz 2 (dwa) dni robocze -
chyba ze producent zurawia okredlit w dokumentacji inne dopuszczalne predkosci
wiafru | jego porywdw.”. Wykonawca wskazuje, ze wystgpienie okolicznosci
opisanych powyzej, z powoddw technologicznych uniemozliwia prawidtowe
wykonanie prac, a w konsekwenciji, okolicznosci te powinny znalez¢ odzwierciedlenie
w zapisach umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis
projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 5:

Zwracamy sie z uprzejma prosbg o zmiane §5 ust. 1.1. lit. a) w ten sposéb, ze
wprowadzony zostanie mozliwos¢ alternatywnego przedstawienia wykazu faktur +
potwierdzenia dokonania optat lub oSwiadczen podwykonawcow stwierdzajgcych, ze
wszelkie wymagalne naleznoéci ze strony Wykonawcy zostaty na dzien wystawienia
w petni wykonane. Wykonawca wskazuje, ze konieczno$¢ przedstawienia obu mija
sie z celem jakiemu stuzy wprowadzony zapis. Wykonawca winien méc zamiennie —
wedle uznania potwierdzi¢ fakt dokonania zaptaty wymagalnego wynagrodzenia na
rzecz podwykonawcow. Analogicznie w lit. b).

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis
projektu umowy bez zmian.




Pytanie nr 6:

Zwracamy sie z uprzejmg prosbg o dodanie w §7 ust. 3 nowych punktdéw, zgodnie z
ponizszym:

,6) zapewnienie nadzoru inwestorskiego | autorskiego oraz koordynacji
miedzybranzowej (o ile dotyczy),

7) udzielanie odpowiedzi na pytania Wykonawcy (niezwfocznie, lecz nie péZniej niz w
terminie do 3 dni) dotyczgce kwestii projektowych i materiatowych,

8) zaptata Wykonawcy wynagrodzenia za wykonane roboty, zgodnie z
postanowieniami Umowy,

9) wspdtdziatanie z Wykonawcg w zakresie niezbednym do prawidtowej i terminowej
realizacji przedmiotu umowy,

10) nieodpfatnego udostepnienia Wykonawcy pasa drogowego w celu prowadzenie
robot budowlanych zwigzanych z jego remontem, zgodnie z postanowieniami
niniejszej umowy’.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis
projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 7:

Zwracamy sie z prodbg o usuniecie w §7 ust. 5 pkt 14) sformutowania ,niezaleznie
od przyczyn ich powstania”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis
projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 8:

Zwracamy sie z prosbg o zmiane w §10 ust. 10 w ten sposob, ze Inzynier Rezydent
bedzie mogt poleci¢ ,alternatywnie” kazdg z tych czynnosci, poprzez dodanie na
koncu kazdego z punktéw sformutowania ,lub/albo”. Wykonawca wskazuje, ze
obecna forma zapisu stanowi nadmierne ryzyko dla Wykonawcy, albowiem powoduje
uprawnienie do kumulatywnego skorzystania z uprawnien opisanych w ust. 10, za$
dla Wykonawcy stanowi to nienormatywne ryzyko — ktérego nie sposob uzasadnic.
Ponadto uzycie zapiséw w takiej formie narusza podstawowg zasade wynikajaca z
przepisow PZP — zasade réwnego traktowania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis
projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé skrécenia okresu na zgtoszenie sprzeciwu,
opisanego w §11 ust. 1 z ,30 dni" na ,7/14 dni"? Wykonawca wskazuje, ze przy
krétkim okresie realizacji, oczekiwania na akceptacje 30 dni stanowi¢ bedzie
nadmierne ryzyko dla Wykonawcy, a w konsekwencji spowoduje praktycznie



niemozliwosé  realizaciji prac  przy pomocy  podwykonawcow/dalszych
podwykonawcow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis
projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 10:

Zwracamy sie z prosbg o zwiekszenie wartosci procentowej, okreslonej w §11 ust. 25
z ,5%” na co najmniej ,10%”".

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis
projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 11:

Zwracamy sie z proshg wprowadzenie ograniczenia w §13 ust. 1 pkt 2 w zakresie
zmniejszenia lub zaniechania czesci robot w ten sposdb, ze zmniejszenie lub
zaniechanie nie moze przekracza¢ kwoty 5% wynagrodzenia umownego, a nadto
powinno uprzednio zostaé szczegdtowo uzasadnione w kontekscie celu Inwestycji.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis
projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 12:

Zwracamy sie z prosbg o wyrazne doprecyzowanie, ze udzielona w §17 ust. 1
gwarancji dotyczy wykonanych robét budowlanych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis
projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 13:

Zwracamy sie z prosbg o zmiang w §19 w ten sposdb, ze kazdorazowo w tym
paragrafie stowa: ,brutto” zostang zamienione stowem ,netto”. Uzasadnieniem dla
wniosku o zmiane jest zasada réwnego traktowania, wynikajagcg z unormowania
ustawy Prawo zaméwien publicznych. Zastrzezenie naliczania kar umownych od
wartosci brutto powoduje nierébwne traktowanie wykonawcow, poniewaz w przypadku
wykonawcow zagranicznych kara bedzie obliczana od wartosci nizszej, poniewaz
podatek VAT jest doliczany wtedy wytgcznie w celu dokonania oceny ofert. Podobna
sytuacja miataby miejsce w przypadku Wykonawcy zwolnionego z podatku VAT. W
celu zachowania zasady réwnego traktowania wykonawcdéw biorgcych udziat
w postepowaniu o udzielenie zamoéwienia zasadnym jest naliczanie kar umownych
od wartoéci netto.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis
projektu umowy bez zmian.



Pytanie nr 14:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmniejszenie wymiaru kary, okreslonej w §19 ust. 1 pkt
2) z 0,1% na ,0,01%"? Wykonawca uzasadnia wniosek zasadg miarkowania kar
umownych oraz réwnosci stron wynikajgcg z PZP.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis
projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 15:

Zwracamy sie z prosbg o zmiane w §19 ust. 4 w ten sposoéb, ze otrzyma
nastepujace, nowe brzmienie: ,Jezeli naliczone kary umowne okreslone w ust. 117 2
niniejszego paragrafu nie pokryjg w cafosci szkdéd (strat, z wytgczeniem lucrum
cessans) poniesionych przez Strone, Strony mogg Zgdac, na zasadach ogolnych,
odszkodowania uzupetniajgcego, przenoszgcego wysokoS$¢ zastrzezonych kar
umownych, do wysoko$ci rzeczywiscie poniesionej szkody”. Wykonawca wskazuje,
ze niniejszy wniosek jest konieczny z uwagi na konieczno$§¢ zachowania zasady
rownowagi stron umowy, a mianowicie, skoro umowa przewiduje mozliwos¢
obustronnego naliczenia kar umownych, wéwczas kazda ze stron winna moéc
dochodzi¢ odszkodowania uzupetniajgcego. Zastrzezenie takiego uprawnienia
wytgcznie dla Zamawiajgcego stanowi razgce naruszenie zasady rownowagi stron, z
czym nie sposob sie zgodzi€. Powyzszy zapis wytacza rowniez zastosowanie lucrum
cessans, a to z uwagi na fakt, ze zastosowanie lucrum moze powodowaé powstanie
nadmiernych kosztéw, a ponadto jest sprzeczne z zasadng minimalizacji szkody.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis
projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 16:

Zwracamy sie z prosbg o usuniecie postanowienia §19 ust. 6 umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy hie przychyla sie do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis
projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 17:

Zwracamy sie z prosbg o zmiane w §23 ust. 1 lit. a) w ten sposéb, ze doprecyzowane
bedzie, iz administratorami danych osobowych bedg obie strony. Nie sposdéb przyjaé
stanowiska, ze wytacznym administratorem bedzie Zamawiajgcy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie widzi podstaw do modyfikacji tresci klauzuli informacyjnej
zamieszczonej w projekcie umowy i pozostawia zapis projektu umowy bez
zmian . Klauzula informacyjna ZDW, zamieszczana w projekcie umowy zawiera
podstawy prawne wilasciwe dla Zarzadu Drég Wojewodzkich, a takze wskazuje
kategorie oséb i kategorie danych osobowych tych oséb, dla ktérych ZDW
bedzie administratorem danych w zwigzku z realizacjg tej konkretnej umowy.



ZDW jako podmiot publiczny bedzie co do zasady korzysta¢ z innych podstaw
prawnych okreslonych w RODO niz podmiot prywatny.

W §23 ust. 3 znajduje sie zapis, ktory wskazuje, ze Wykonawca bedzie
odrebnym Administratorem Danych Osobowych w odniesieniu do danych
osobowych niezbednych dla realizacji przedmiotu umowy, a udostepnionych
mu przez Zamawiajacego. Analogicznie bedzie to dotyczy¢é danych osobowych
pozyskanych przez Wykonawce we wilasnym zakresie. Wykonawca jako
odrebny Administrator Danych Osobowych uwzgledniajgc charakter, zakres,
kontekst i cele przetwarzania oraz ryzyko naruszenia praw lub wolnosci osob
fizycznych o réznym prawdopodobienstwie i wadze zagrozenia, zobowigzany
jest wdrozy¢ odpowiednie srodki techniczne i organizacyjne, aby przetwarzanie
odbywato sie zgodnie z rozporzadzeniem ogéinym o ochronie danych (RODO).
Jezeli uzna to za konieczne ma mozliwosé zrealizowania obowigzku
informacyjnego z art. 13 RODO we wlasnym imieniu podczas zawierania
umowy.

Pytanie nr 18:

Zwracamy sie z prosbg o zmiane w §24 ust. 1 w ten sposdb, ze zostanie
wprowadzony rygor koniecznosci uprzedniego wezwania, w formie pisemnej pod
rygorem niewaznosci, Wykonawcy do spemienia kazdego z obowigzkoéw, ktorych
niewykonanie sankcjonuje mozliwo$¢ odstgpienia od umowy 2z wyznaczeniem
dodatkowego terminu, nie krétszego niz 5 dni. Wykonawca wskazuje, ze rezim
mozliwosci odstgpienia od umowy winien spetni¢ sie wylgcznie w przypadku
uprzedniego wezwania skierowanego do Wykonawcy. Mozliwos¢ odstapienia od
umowy winna by¢ ostateczno$cia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis
projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 19:
Zwracamy sie z uprzejmag prosbg o dodanie w §24 nowego ustepu 4 o nastepujgcej
tresci: 4. Wykonawcy przystuguje prawo do odstgpienia od niniejszej umowy, procz
przypadkéw wprost okreslonych w pozostafych postanowieniach ninigejszej umowy
lub w przepisach powszechnie obowigzujgcego prawa, w nastepujgcych sytuacjach:
1) Zamawiajgcy nie udostepnit Wykonawcy terenu budowy w terminie
wskazanym w §3 ust. 1T umowy,
2) Zamawiajgcy nie przystepuje do odbioréw okre$lonych w umowie,
3) Zamawiajgcy nie realizuje obowigzkow, okreSlonych w §7 ust. 3 umowy,
4) Zamawiajgcy op6Znia sie z ptatnoScig wynagrodzenia Wykonawcy powyZzej 7
dni.”.
Wykonawca wskazuje, ze zastrzezenie w umowie mozliwosci odstgpienia od niej

wytgcznie dla Zamawiajgcego narusza podstawowg zasade wynikajacg z PZP —
zasade réwnowagi stron oraz proporcjonalno$ci.



Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis
projektu umowy bez zmian.

W zwigzku z udzielonymi odpowiedziami zamawiajgcy przedtuza termin
skladania ofert do dnia 06.05.2025 r. do godz. 09:00. Otwarcie ofert odbedzie sie
dnia 06.05.2025 r. o0 godz. 09:30.

W zwigzku z przedtuzeniem terminu sktadania ofert zamawiajgcy zmienia zapisy:

1) w specyfikacji warunkdéw zamoéwienia:
a) w punkcie 15:
z
»TERMIN ZWIAZANIA OFERTA.
Wykonawca jest zwigzany oferta od dnia terminu skiadania ofert do dnia
27.05.2025 r. (wigcznie).”,

na:
»1 ERMIN ZWIAZANIA OFERTA,.
Wykonawca jest zwigzany ofertg od dnia terminu sktadania ofert do dnia
04.06.2025 r. (wigcznie).”,
b) w punkcie 18.1:
z
,Oferte nalezy sktada¢ za posrednictwem Platformy zakupowe;j:
https://platformazakupowa.pl lub poprzez profil nabywcy:
https://platformazakupowa.pl/pn/zdw _opole w terminie do dnia 28.04.2025 r. do
godz. 10:00.”,

na:

,Oferte nalezy sktada¢ za posrednictwem Platformy zakupowe;j:
https:/iplatformazakupowa.pl lub poprzez profil nabywcy:
hitps://platformazakupowa.plipn/zdw opole w terminie do dnia 06.05.2025 r. do
godz. 09:00.”

c) w punkcie 19.1:

Z

,Otwarcie ofert odbedzie sie dnia 28.04.2025 r. o godz. 10:30 w Zarzadzie Drog
Wojewodzkich w Opolu, ul. Oleska 127 za posrednictwem Platformy zakupowej:
hitps://platformazakupowa.pl poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert.”,

na:

,Otwarcie ofert odbedzie sie dnia 06.05.2025 r. o godz. 09:30 w Zarzadzie Drég
Wojewodzkich w Opolu, ul. Oleska 127 za posrednictwem Platformy zakupowej:
https://platformazakupowa.pl poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert.”,

2) w ogtoszeniu o zamdwieniu w Biuletynie Zamowien Publicznych:
a) w sekgcji 8.1. Termin skladania ofert
z:
,2025-04-28 10:00”,



na:
,2025-05-06 09:00”,

b) w sekcji 8.3. Termin otwarcia ofert:
z:

,2025-04-28 10:30%,

na:

,2025-05-06 09:30”,

c) w sekgji 8.4. Termin zwigzania oferta:
z:

,d0 2025-05-27",

na:

,d0 2025-06-04".

W zwigzku z powyzszym zamawiajgcy zamiescit na stronie internetowej
prowadzonego postepowania:

1) zmienione i obowigzujgce strony nr 26 i 29 SWZ,
2) ogtoszenie o zmianie ogtoszenia.

Powyzsze odpowiedzi stanowig integralng czes¢ specyfikacji warunkow zamowienia.




